
Hallströms Verkstäder, Torsta och Frösö SPF 2026-01-13

Den 13 januari möttes vi åter utanför COOP Frösön, denna gång redan 9.30.Tiden för att 
hinna med ett späckat program, nu för ett besök på Hallströms verkstäder i Åskorset samt att
informera oss om Torstas landsbygdsutvecklingsprogram. På Hallströms möter oss ägaren 
och VD:n Nils Åke Hallström i foajén  till fabriken. 55 vetgiriga SPF:are har mött upp, 
betydligt fler än vad vi förhandsvarnat om. Nils Åke löser det genom att dela upp oss i tre 
grupper och snabbinkallar 2 hjälpare från kontoret.

Innan vi vandrar ut i fabriken berättar han historien om företaget, om farfar som startar 
plåtslageri i Nälden, en av hans söner utvecklar företaget till en stor arbetsgivare på orten 
och hur han nu som tredje generation fått vara med och utveckla det vidare, nu genom den 
utbyggnad som skett här i Åskorset. Här byggdes det i första etappen en lokal på 12 000m2 
som nu var igång. Man har också nu gjort en tillbyggnad på 5 000 m2 som ännu inte startat 
upp men som står i beredskap för en bättre konjunktur. I Åskorset arbetar idag 90 personer, 
skiftgång, totalt i koncernen 200 personer. Man har förutom i Krokoms kommun verksamhet i
Östersund, Malmö, Norge och Island. Nälden är fortfarande bas med huvudkontor och med 
mer specialiserade produkter.

Produktionen i Åskorset är högt automatiserad och imponerande stor,160 ton plåt in per 
vecka, då de produkter som tillverkas där möter stark konkurrens från låglöneländer.

Nu vandrade vi ut, 3 grupper, i fabriken och möttes av robotar som stod och jobbade överallt,
truckar både bemannade och obemannade som vandrade runt i fabriken. Människor fanns i 
fabriken men mest i övervakande positioner och i samband med utlastning av de olika 
produkterna. I anslutning till den öppna lokalen fanns också en utvecklingsavdelning där folk 
arbetade inte bara  med programmering av robotarna utan också med utveckling av nya 
produkter. Rester från stansningen av plåt hackades upp direkt efter robotarna,16 ton/vecka, 
och transporterades ut på underjordiska transportband direkt till containrar som gick till 
återbruk .
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Djupt imponerade SPF:are reste nu vidare till Torsta där vi möttes av Marie Sjölin, 
landsbygdsutvecklingsansvarig, som berättade om Torsta AB som inte bara hade landstinget 
som huvudman utan också Jämtlands Gymnasieförbund, LRF, Norra Skog, SCA, Sveaskog 
och Persson Invest fanns med som intressenter. Vi fick en intressant genomgång av deras 
verksamheter som lantbruk, skogsbruk, försöksodlingar och inte minst gårdsrestaurang där 
man inte bara serverade maträtter baserade på egna produkter utan också utbildade kockar. 
Utbildningen i mathantverk är ju vida känd genom Eldrimner.

En lång dag avslutades nu 
med en god lunch, nöjda 
och mätta vände vi hem.

Text: Lars Gabrielsson

Foto: Majvor Enström
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